ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по координации работы по противодействию коррупции в МО «Красногвардейский район»

[bookmark: _GoBack]20.12.2019 г. 10 ч 00 мин. 			                     	     с. Красногвардейское

Присутствовали:
Председатель комиссии
Первый заместитель главы администрации
МО «Красногвардейский район»  		  	                                          А.В. Коротких

Члены комиссии:
Заместитель главы администрации
МО «Красногвардейский район»
по вопросам строительства,
ЖКХ, ТЭК, связи и транспорта       				                               А.Ю. Мышкин

Главный специалист правового отдела администрации
МО «Красногвардейский район», секретарь комиссии                                     О.А. Левина

Зам. главы администрации
МО «Красногвардейский район»
по вопросам экономической политики
и сельского хозяйства
- начальник управления сельского хозяйства                                                    А.А. Баронов

Начальник отдела архитектуры и градостроительства
администрации МО «Красногвардейский район»                                        В.Н. Педасенко

Начальник отдела земельно-имущественных отношений
администрации МО «Красногвардейский район»                                     А.И. Тхакушинов

Начальник управления финансов администрации
МО «Красногвардейский район»                                                                  О.В. Манагарова

Главный редактор МП газеты «Дружба»
Красногвардейского района                                                                               И.М.Ковалева

Глава  администрации
МО «Красногвардейское сельское поселение»                                                  Д.В. Гавриш

Глава  МО «Белосельское сельское поселение                                           А.Э. Колесников

Глава  МО «Хатукайское сельское поселение»	         А.А. Хачмафов

Глава МО «Большесидоровское сельское поселение»                     	                   Р.А. Цеев

Глава МО «Еленовское сельское поселение»                                                   Е.А. Клинова

Глава  МО «Садовское сельское поселение»                                                  С.Н. Камышан

Глава  МО « Уляпское сельское поселение»                                                   Т.И. Губжоков

Председатель районного Совета ветеранов	               М.Г. Зайцев

Повестка дня:
Рассмотрение вопросов:
	1. О ходе реализации ведомственной целевой программы «О противодействии коррупции в муниципальном образовании «Красногвардейский район» на 2019-2021 годы».
	2. О результатах рассмотрения актов реагирования прокуратуры, поступивших в администрацию МО «Красногвардейский район».
3. О состоянии работы по обеспечению ежегодного повышения квалификации муниципальных служащих администрации МО «Красногвардейский район», в должностные обязанности которых входит участие в противодействии коррупции.
	4. Об утверждении плана работы комиссии по координации работы по противодействию коррупции в МО «Красногвардейский район» на 2020 год.

По первому вопросу:
СЛУШАЛИ: Начальника правового отдела администрации МО «Красногвардейский район» Кацнельсон А.А. (доклад прилагается).
ВЫСТУПИЛ: Начальник управления финансов администрации МО «Красногвардейский район» (Манагарова О.В.), которая отметила положительные результаты мероприятий ведомственной целевой программы «О противодействии коррупции в муниципальном образовании «Красногвардейский район» на 2019-2012 годы», проведенных в 2019 году
РЕШИЛИ: Комиссии по координации работы по противодействию коррупции в МО «Красногвардейский район»
- продолжить работу по реализации мероприятий предусмотренных ведомственной целевой программой «О противодействии коррупции в муниципальном образовании «Красногвардейский район» на 2019-2021 годы».
	О результатах проделанной работы проинформировать Председателя комиссии МО «Красногвардейского района» к 20 декабря 2020 года.
По второму вопросу:
	СЛУШАЛИ: Начальника правового отдела администрации МО «Красногвардейский район» Кацнельсон А.А. (доклад прилагается).
	ВЫСТУПИЛ: Председатель комиссии первый заместитель главы администрации МО «Красногвардейский район» А.В. Коротких, который выразил пожелание администрации МО «Красногвардейский район», в будущие периоды, осуществлять деятельность не давая поводов надзорным органам для внесения актов реагирования.
	РЕШИЛИ: Правовому отделу администрации МО «Красногвардейский район», совместно с другими заинтересованными службами органов местного самоуправления МО «Красногвардейский район» продолжить работу направленную на минимизацию возможных актов реагирования прокуратуры.
	О результатах проделанной работы проинформировать Председателя комиссии МО «Красногвардейского района» к 15 июня 2020 года.
По третьему вопросу:
	СЛУШАЛИ: Главного специалиста по кадровым вопросам общего отдела администрации МО «Красногвардейский район» Е.М. Зайцеву
ВЫСТУПИЛ: Заместитель главы администрации МО «Красногвардейский район» по вопросам строительства, ЖКХ, ТЭК, связи и транспорта (А.Ю. Мышкин), который оценил работу главного специалиста по кадровым вопросам общего отдела администрации МО «Красногвардейский район» в рамках противокоорупционных мероприятий, на высоком уровне. Также отметил, что темп заданный в текущем году, необходимо сохранять на будущие периоды.
РЕШИЛИ: Главному специалисту по кадровым вопросам общего отдела администрации МО «Красногвардейский район» совместно с правовым отделом администрации МО «Красногвардейский район:
-  продолжить активную работу по обеспечению ежегодного повышения квалификации муниципальных служащих администрации МО «Красногвардейский район», в должностные обязанности которых входит участие в противодействии коррупции.
	О результатах проделанной работы проинформировать Председателя комиссии МО «Красногвардейского района» к 20 марта 2020 года.
По четвертому вопросу:
	СЛУШАЛИ: Председателя комиссии первого заместителя главы администрации МО «Красногвардейский район» А.В. Коротких, (доклад прилагается).
	ВЫСТУПИЛ: Заместитель главы администрации МО «Красногвардейский район» по вопросам экономической политики и сельского хозяйства - начальник управления сельского хозяйства А.А. Баронов, который предложил утвердить предложенный план работы комиссии по координации работы по противодействию коррупции в МО «Красногвардейский район» на 2020 год
	РЕШИЛИ: Утвердить плана работы комиссии по координации работы по противодействию коррупции в МО «Красногвардейский район» на 2020 год

Председатель комиссии    			                                                А.В. Коротких

Секретарь комиссии                                             	                                           О.А. Левина